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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

Lei n® 61 de 29 de Junho de 1,965.

Autoriza o Prefeito Municipal a contratar com
o Banco do Nordeste do Brasil S/A,ou outro esZ
tabelicimento bancério, a abertura de um cré-
dito de até a importancia de Gf 15.000.000) e
das outras providéncias.
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0 Prefeito Munieipal de Jerico,Zstado da Paraiba, fa-
¢0 saber que a Camara lunicipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei.

Art.le_PFica o Prefeito Municipal autorizado a contra-
tar com o Banco do Nordeste do Brasil S/A,ou outro estabelicimen—
to bancédrio,a abertura de um crédito até a importéncia de G.....
15.000.000 (Wuinze ilhoes de Crugzeiros)pelo prazo maximo de 10 anos
a juros de 12% dowe nor cento, ao ano,e outras oondigBes de nraxe.

Art,29_A importéncia oriunda da oneragéo de crédito de
gque trata o artigo anterior serd destinada 4 agquisigao de 150.000
acoes nominativas preferenciais do canital da SOCIEDADE ANONIMA DA
ELE‘RIFIGAQKO TA PARAIBA=SABLPA,sediada em Joao Pessoa,Capital do
Bstado da Paraiba,concessionéria da distribuicao de energia de Pau-
lo Afonso nesta regiao.

Paragrafo Unico-Fica o Prefeito lMunicipal, na forma des-
ta lei,autorizado a subscrever agoes da SOCILEDADE ANONIMA DE ELETRI=
FICAGAO DA PARATBA=SAELPA.

Art.32-0 Prefeito Municipal concedera ao Banco do Hordes
te do Brasil S/A,ou outro estabelicimento de crédito que contratar
a operagao,como condigao do financiamento,poderes irrevogaveis para
receber da Delegacia Fiscal do Tesouro Nacional do Estado da Paraiba
ou em outra repartiqéo competente,as imnortancias correspondente as
g@otas do Imposto de Renda prevista nos vardgrafos 52 ( quinto) e//
62 (sexto), artigo 15 (quinge)da Constituicao Federal nos -exercicics
de 1.965 a 1.974,inclusive,as Quals poderac ser comprometidas em//

garantia da oreragao. : o
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DEMONSTRACAQ DA REOETTA B NRSPRSA

SEGIINDO AS CATEGORTAS BOONDMT AL

RECEITA Q$ Cr$ DESPESA  Cedp Crs
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
Receita Tributaria 7.160.000,00 Despesas de Custeio |119.376.000,00
Receita Patrimonial 100.000,00 Transferéncias Correntes | 1.380.000,0020.756.000,0C
Receita Industrial 460,000,00 Total 20.756.000,0(
Transferencias Correntes 13.000,000,00 DESPESAS DE CAPTTAT | .'
Receitas D&v;rsas / 5.860.000,0026. 580,000 DO Investimentos 5.824.000,00 5.824.000,0C
Total 26.580.000,00 Total 26.580.000,0C
| { ! b
RESUMO RECEITA D E S E E S A
Receita e despesas Correntes 26,580.000,00 20.756.000,00
Receita e Despesas de Capital il 5.824.,000,00
TOTAL 26.,580,000,00 26,580.000,00




PREFELTURA HUNICIPAT DE JERICO
TABELA ESPLICATIVA DA ?beITA PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 1 .965

TOTATS TOTAL

ESPECIFICAGAO SUB-PARCTAL| PARCIAL GERAL
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— RECEITAS CORRENTES
- RECEITA TRIBUTARIA
- IMPOSTOS

= Imposto Territorial 300.000,
- Imposto S/Transmlssao de

propriedade imbvel Inter-vi

VOSseesesoeosnsns s LA e 2.100.000,
e Imposto Predial..... b n il 450,000,
- IMpdsto S/Licenga...... = 30.000,
- Impogto S/Industrias e Pro

flssoes.... ...... R 3.250.000,
- Impdsto S/Drversoes Phblica 20,000,| 6.150.000,
— TAXAS
- Taxa de Estatisticle..seee 200.000,
- Taxa de Exped. e Emolumentos 60.000,
- Taxa de A351stencla Social 60.000,
- Taxa de Limpéza Piblica 40,000,
- Taxa de Aferigao de Pesos

e MedidaSeeaosss . 30.000,

- Taxa de Servigos Diversos 20.000,
- Taxa de Contribuigoes de

MelhorigGeccscces . 600,000, 1.010.000, T7.160.000

RECEITA PATRIMONIAL
— Participagoes e Dividendos 100.000, 100.00C

RECEITA INDUSTRIAL
- Receitas das Emprezas Pabli

cas - LUZ B 260,000,

- Receita de Servigos Publicop

- a) Mercado, Feiras e lMatad. 180.000, :
b) Cemiterio...cssies i a%eie 20000, 460,000, 460.004
TRANSFERENCIAS CORRENTES

- C.P, do Imposto de Renda 5.500.000,

- C.P. do Imposto de Consumo 5.500.000,

— C.P. do Imposto Estadual 400.000,

- CG.P. do Imposto S/ Comb. e

Lubriﬁicantes...... 1.500.000,

- C.P. do Imposto S/Energia 100.000,] 13.000.000,] 13.000.0C
RECEITAS DIVERSAS

—I\.rL'U.l'taS e % 9 ® 8 8 8 068 " 9 8 40w 50.000’ GE

— Cobranca da Divida Ativa 80,000,

-~ Outras Receltes Inver%as

3 -~ Receita de Exercicios
Z Aﬂter'l O‘r‘eq nnnnnn LIRSS ] 5.730-000, 5.860!000, 5.860000.‘9

TOTAL GERAL DA RECEITA 26.580.00¢

Ralmundo ﬂocre da Silva - Préfeito.
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PREFEI TURA MUNICIFAL DE JERIGH

TABELA ESPLICATIVA DA DESPESA PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE.1.965 &

CODIGOS

BESPECIFICACAO

TOTAIS

SUB=PARCIAL

PARCIAL

TOTAL

GERAL
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3.1.2.0

ke 3.0

3.1.5.0

3.1, 3.0

3-1’4-0

- 01 -~

PODER LEGISLATIVO
- 01) -
OﬁMARA MUNICIPATL

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil

02-Subsidios
T-Vereadores _

0 3-Representacgao
T-Vereadores

21l-Didrias e ajuda de Custa

- MATERTATL DE CONSUMO
- 05-Material de Expediente

- SERVICOS DE TERCEIROS
= 06— Transportes e carretos,
Passagens

- Despesas do exercicio
anterior

Total Geral da Camara lu
nicipal Cf 1.990:000,00

=02 -
PODER EXECUTIVO

e 0250 v
GABINETE DO PREFEITO

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal

Pessoal Civil
Subsidios

a) parte fixa

Q2 <
03 -~ Representagao

ao Prefeito
ao Vice Prefeito

1.008.000,

252,000,
40.000,

20.000,

40,000,

630.000,

600,000,
180,000,

21 - Diarias e ajuda de custa

- SERVIGOS DE TERCEIROS

06 - Transportes e carretos,
passagens

- EBENCARGOS DIVERSOS
04 - Recepcoes e homenagens
oficiais

SEGUE

600.000,

780.000,
250,000,

350.000,

100.000,

1.990.000,

2.080.000,
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3. 1. 2.0

AL.3.0

Total Geral do Gabinéte do
Prefeito G 2.080.000,00
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05-

03~

05~

06-

- 02.2 -
SECRETARTA

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil

Vencimentos

1 Secretirio
1 Porteiro Continuo

Gratificagao Diversas de
Pessoal

1 Secretario da J.A.M.
1 Oficial do Reg.Civil

360,000,
180.000,

36.000,
36.000,

Didrias e ajuda de Custa
MATERIAL DE CONSUNO
Material de Expediente
SERVICOS DE TERGEIROS

Telefone, Telefonema, tele-
gramas,radiogramas € POr-
te postal

Publicag%es,servigos de

impresgao,recortes e enca-
dernacao assinatura de or-

gaos oficiails

Transvortes e carretos,pa-

ssagens
Total Geral da Secretaria
c$ 1.272.000,00

04~

05~

02~

- 02.3 -

SERVICO DE FAZENDA
2Y02.3.1 -
SETOR DE CONTABILIDADE

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal

Pessoal Civil |

Funcoes Gratificadas |
1 Contabilista '

MATERIAL DE CONSUMO
Material de Expediente

Despesas de Capital
Investimentos
Material Permanente

Tivros e Revista p/Biblio-
tecas,filmes

Total Geral do Setor de .
Contabilidade C$ 480.000,-
00

SEGUE

540.000,

72,000,
80,000,

250,000,

50,000,

200.000,

80.000,

300,000, |

80.000, |

100.000,

1.272,000,

380.000,

100.000,

480.000,



